ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.04.2023                                         № 28/84

с. Екатеринославка

О внесении изменений в

Положение «О земельном

налоге на территории

Екатеринославского сельсовета

Октябрьского района»

 В соответствии с Налоговым кодексом  Российской федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Екатеринославский сельсовет Октябрьского

района, Екатеринославский сельский Совет народных депутатов

решил:

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории

Екатеринославского сельсовета», принятое решением Екатеринославского

сельского Совета народных депутатов от 24.10.2008 № 28, следующие

изменения:

1.1. Абзац второй статьи 3 «Ставки налога» изложить в новой редакции:

«0,15 процента в отношении одного земельного участка:

 -земельные участки приобретенные (предоставленные) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности);

 -не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»;

2. Направить указанный муниципальный нормативный правовой акт

главе муниципального образования Екатеринославский сельсовет для

подписания и обнародования.

2

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете

«Екатеринославский вестник», размещению на сайте Администрации

Екатеринославского сельсовета http://www.admekaterinoslavsky.ru и сайте

Екатеринославского сельского Совета народных депутатов Октябрьского

района http://ekaterinsovdep.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования и, согласно ст.5 НК РФ, распространяет свое действие с

01.01.2024.

Председатель Екатеринославского

сельского Совета народных депутатов

 А.И.Козлов

Глав Екатеринославского сельсовета  Г.В. Кучер

http://www.admekaterinoslavsky.ru/
http://ekaterinsovdep.ru/